
 

BHV Supplier
Mehrzweckschiff
   Mult i-purpose vessel

Die BHV Supplier ist speziell für sperrige Ladung geeignet. Durch die Schwenk-
masten ist die Ladefläche frei kranbar. Es sind 2 Schwerlastrampen mit je 40 to  
Traglast montiert. Zusätzlich verfügt das Schiff über 2 hydraulische Ankerpfähle 
zu je 22 m Länge und 4 Verholwinden. Am Heck befindet sich ein Kran mit 4 to 
Hebekraft und 10 m Auslage. Das Schiff wird über 4 Schottel Ruderpropeller 
angetrieben, damit ist sehr genaues Positionieren möglich.

The BHV Supplier is especially suited for general cargo. Due to swing masts 
the complete cargo deck is accessible for cranes. For Ro/Ro-cargo the BHV 
Supplier is also equipped with two heavy load ramps for up to 40 tons at the 
aft and forward end. Additional there are two hydraulic anchor piles with a 
length of 22 meter each and 4 mooring winches. On the aft ship is a crane 
with 4 tons lifting capacity and a range of 10 meters. The ship has 4 Schottel 
rudder propeller for propulsion and positioning.
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www.bvt-chartering.de

Managing Director
Arndt Lohner
project Manager
Jan Stoll

A MEMBER OF THE HeiNriCH rÖNNer GROUP

DATENBLATT

Mehrzweckschiff
„BHV Supplier“

Klassenzeichen:
Eigner:

Bauwerft:
Befrachter:

Baujahr:
Flagge:
Heimathafen:

Hauptparameter
Länge über alles:
Länge über Deck:
Breite über alles:
Breite auf Spant:
Seitenhöhe Deck:
Tiefgang leer:
Tiefgang Freibord:
Tragfähigkeit:
Zulässige Decksbelastung:
Maschine:
Antrieb:

Ausrüstung
Dieselgeneratoren:
Verholwinden:
Ankerpfähle:
Deckskran:

GL 100 A5 I MCI
RHR Reederei
Heinrich Rönner GmbH
Fr. Schweers Schiffswerft
BVT Chartering und
Logistics GmbH
1967
Deutschland
Bremerhaven

54,66 m
54,66 m
14,12 m
13,92 m
2,32 m
1,10 m
1,62 m
180 to
1,60 to / m²
4 Deutz Typ: B / F 12L413 147 KW
4 Schottel SRP 150

56 KVA
4 x 3,2 to
Hydraulische Ankerpfähle
4 to - 10 m

Class notation:
Owner:

Builder/Yard:
Chartering:

Building year:
Flag:
Port of Registry:

Main parameters
Length o. a.:
Length b. p.:
Breadth o. a.:
Breadth (moulded):
Depth (max.):
Draught (light):
Draught (tonnage):
Load capacity:
Deck load, max.:
Engine:
Propulsion:

equipment
Auxiliary genset:
Mooring winches:
Anchor piles:
Deck crane:

GL 100 A5 I MCI
RHR Reederei
Heinrich Rönner GmbH
Fr. Schweers Schiffswerft
BVT Chartering und
Logictics GmbH
1967
Germany
Bremerhaven

54,66 m
54,66 m
14,12 m
13,92 m
2,32 m
1,10 m
1,62 m
180 to
1,60 to / m²
4 Deutz Typ: B / F 12L413 147 KW
4 Schottel SRP 150

56 KVA
4 x 3,2 to
Hydraulic anchor piles
4 to - 10 m

DATA SPECIFICATION

Multi-purpose vessel
„BHV Supplier“

KONTAKTDATEN CONTACT DETAILS
Arndt Lohner   /  Geschäftsführer

BVT Chartering und Logistics   /  Kleiner Westring 19   /   27572 Bremerhaven, Germany
Tel.: +49 (0) 471 300 130 0   /  Mobil: +49 (0) 151 118 456 83  /  E-Mail: ship-bvt@bvt-bremen.de
www.bvt-bremen.de

Jürgen Saathoff  /  Projektmanager

Datenblatt DATA Specification
Mehrzweckschiff Multi-purpose vessel
 "BHV Supplier"  "BHV Supplier"

Kl assenzeichen: GL 100 A5 l MCI Class  notati on: GL 100 A5 l MCI

Ei gner: Reederei  Heinrich Rönner GmbH Owner: Reederei  Heinrich Rönner GmbH
Bauwerft: Fr.Schweers  Schi ffswerft Bui lder / Yard: Fr.Schweers  Schi ffswerft
Befrachter: BVT Chartering und Logis ti c GmbH Chartering: BVT Chartering und Logis tic GmbH
Baujahr: 1967 Bui lding year: 1967
Fl agge: Deutschland Flag: Germany
Heimathafen: Bremerhaven Port of Regis try: Bremerhaven
Hauptparameter Main Parameters
Länge über a l les 54,66 m Length o.a. 54,66 m
Länge über Deck 54,66 m Length b.p. 54,66 m
Breite über a l les 14,12 m Breadth o.a . 14,12 m
Breite auf Spant 13,92 m Breadth (moulded) 13,92 m
Seitenhöhe Deck 2,32 m Depth (max.) 2,32 m
Ti efgang leer 1,10 m Draught (l ight) 1,10 m
Ti efgang Freibord 1,62 m Draught (tonnage) 1,62 m
Tragfähigkeit
(bei  Ti efgang Freibord) 180 t.

Deadwei ght
(T=4,80 m) 180 t.

Brutto-Raumzahl  (BRZ) Gross  tonnage (gt)
Netto-Raumzahl  (NRZ) Net tonnage (nt)
Zuläss ige Decksbelastung 1,6 to./m² Deck load, max. 1,6 to./m²
Maschine 4 Deutz  Typ:B/F 12L413 147 KW Engi ne 4 Deutz  Typ:B/F 12L413 147 KW
Antrieb 4 Schottel  SRP 150 Propuls ion 4 Schottel  SRP 150
Ausrüstung Equipment
Diesel generatoren 56 KVA Auxi l ia ry genset 56 KVA
Verhol winden 4 x 3.2 tons Mooring winches 4 x 3.2 tons
Ankerpfähle Hydraul ische Ankerpfähle Anchor pi l es Hydraul ic anchor pi l es
Deckskran 4 to.-10 m Deck crane 4 to. - 10 m
El ektri sche Anschlüsse
auf Pontondeck

Electri c sockets
on main deck
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BVT Chartering und Logistics   /  Kleiner Westring 19   /   27572 Bremerhaven, Germany
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Datenblatt DATA Specification
Mehrzweckschiff Multi-purpose vessel
 "BHV Supplier"  "BHV Supplier"

Kl assenzeichen: GL 100 A5 l MCI Class  notati on: GL 100 A5 l MCI

Ei gner: Reederei  Heinrich Rönner GmbH Owner: Reederei  Heinrich Rönner GmbH
Bauwerft: Fr.Schweers  Schi ffswerft Bui lder / Yard: Fr.Schweers  Schi ffswerft
Befrachter: BVT Chartering und Logis ti c GmbH Chartering: BVT Chartering und Logis tic GmbH
Baujahr: 1967 Bui lding year: 1967
Fl agge: Deutschland Flag: Germany
Heimathafen: Bremerhaven Port of Regis try: Bremerhaven
Hauptparameter Main Parameters
Länge über a l les 54,66 m Length o.a. 54,66 m
Länge über Deck 54,66 m Length b.p. 54,66 m
Breite über a l les 14,12 m Breadth o.a . 14,12 m
Breite auf Spant 13,92 m Breadth (moulded) 13,92 m
Seitenhöhe Deck 2,32 m Depth (max.) 2,32 m
Ti efgang leer 1,10 m Draught (l ight) 1,10 m
Ti efgang Freibord 1,62 m Draught (tonnage) 1,62 m
Tragfähigkeit
(bei  Ti efgang Freibord) 180 t.

Deadwei ght
(T=4,80 m) 180 t.

Brutto-Raumzahl  (BRZ) Gross  tonnage (gt)
Netto-Raumzahl  (NRZ) Net tonnage (nt)
Zuläss ige Decksbelastung 1,6 to./m² Deck load, max. 1,6 to./m²
Maschine 4 Deutz  Typ:B/F 12L413 147 KW Engi ne 4 Deutz  Typ:B/F 12L413 147 KW
Antrieb 4 Schottel  SRP 150 Propuls ion 4 Schottel  SRP 150
Ausrüstung Equipment
Diesel generatoren 56 KVA Auxi l ia ry genset 56 KVA
Verhol winden 4 x 3.2 tons Mooring winches 4 x 3.2 tons
Ankerpfähle Hydraul ische Ankerpfähle Anchor pi l es Hydraul ic anchor pi l es
Deckskran 4 to.-10 m Deck crane 4 to. - 10 m
El ektri sche Anschlüsse
auf Pontondeck

Electri c sockets
on main deck


